
TARYBOS SPRENDIMAS (ES) 2022/1242 

2022 m. liepos 18 d.

kuriuo iš dalies keičiamos Tarybos darbo tvarkos taisyklės 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 240 straipsnio 3 dalį,

kadangi:

(1) Darbo tvarkos taisyklių (1) 12 straipsnio 1 dalies pirmoje pastraipoje nustatyta, kad neatidėliotinos skubos klausimu 
Taryba gali priimti teisės aktus balsuodama raštu, kai Taryba arba valstybių narių Vyriausybių Nuolatinių atstovų 
komitetas (COREPER) vieningai nusprendžia taikyti šią procedūrą;

(2) siekdama užtikrinti Tarybos sprendimų priėmimo tęstinumą išimtinėmis aplinkybėmis, kurias sukėlė COVID-19 
pandemija ir kuriomis Tarybos posėdžiai negalėjo būti rengiami įprastine tvarka, Taryba priėmė Sprendimą (ES) 
2020/430 (2), kuriuo nustatyta laikina ir atnaujinama nuo Tarybos darbo tvarkos taisyklių 12 straipsnio 1 dalies 
pirmos pastraipos nukrypti leidžianti nuostata dėl sprendimų taikyti įprastinę rašytinę procedūrą, kai tuos 
sprendimus priima Nuolatinių atstovų komitetas. Sprendimo (ES) 2020/430 taikymo laikotarpiu Nuolatinių atstovų 
komiteto sprendimas taikyti įprastinę rašytinę procedūrą turėjo būti priimamas taikant balsavimo taisyklę, taikytiną 
priimant atitinkamą Tarybos aktą. Taryba tos nukrypti leidžiančios nuostatos galiojimą pratęsė dvylika kartų, tai 
pagrįsdama tolesniu išimtinių aplinkybių, kurias sukėlė COVID-19 pandemija, buvimu. Paskutinį kartą ji buvo 
pratęsta Tarybos sprendimu (ES) 2022/321 (3), ir jos galiojimas baigėsi 2022 m. birželio 30 d.;

(3) nepaisant pagerėjusios su COVID-19 pandemija susijusios bendros padėties ir atsižvelgiant į nuo Tarybos darbo 
tvarkos taisyklių 12 straipsnio 1 dalies pirmos pastraipos nukrypti leidžiančios nuostatos taikymą per pastaruosius 
dvejus metus bei į pastarojo meto tarptautinius įvykius, dėl kurių teko imtis skubių veiksmų, svarbu, kad Taryba 
galėtų toliau taikyti tą priemonę ateityje;

(4) todėl, remiantis patirtimi, įgyta sėkmingai užtikrinant veiksmingo Tarybos sprendimų priėmimo tęstinumą per 
COVID-19 pandemiją atsižvelgiant į didelę tokių situacijų, dėl kurių reikia imtis skubių veiksmų, tikimybę ateityje, ir 
atsižvelgiant į Nuolatinių atstovų komiteto vaidmenį atliekant parengiamąjį Tarybos darbą, taip pat užtikrinant 
Sąjungos politikos ir veiksmų nuoseklumą, tikslinga nustatyti, kad sprendimai taikyti įprastinę rašytinę procedūrą, 
kai juos priima Nuolatinių atstovų komitetas, turėtų būti priimami taikant balsavimo taisyklę, taikytiną priimant 
atitinkamą Tarybos aktą;

(5) įprastinė rašytinė procedūra Nuolatinių atstovų komiteto sprendimu turėtų būti taikoma tik tokiomis aplinkybėmis, 
dėl kurių reikia imtis skubių veiksmų, ir iki jos taikymo Nuolatinių atstovų komitete visada turėtų būti atliktas 
nuodugnus parengiamasis darbas, siekiant kuo labiau užtikrinti, be kita ko, nacionalinį koordinavimą, viešąjį 
skaidrumą ir nacionalinių parlamentų dalyvavimą laikantis valstybių narių praktikos;

(6) todėl pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo (SESV) 240 straipsnio 3 dalį Tarybos darbo tvarkos taisyklės 
turėtų būti iš dalies pakeistos;

(1) 2009 m. gruodžio 1 d. Tarybos sprendimas 2009/937/ES, patvirtinantis Tarybos darbo tvarkos taisykles (OL L 325, 2009 12 11, 
p. 35).

(2) 2020 m. kovo 23 d. Tarybos sprendimas (ES) 2020/430 dėl laikinos nuo Tarybos darbo tvarkos taisyklių nukrypti leidžiančios 
nuostatos, taikomos atsižvelgiant į su kelionėmis susijusius sunkumus, kilusius Sąjungoje dėl COVID-19 pandemijos (OL L 88I, 
2020 3 24, p. 1).

(3) 2022 m. vasario 24 d. Tarybos sprendimas (ES) 2022/321, kuriuo toliau pratęsiamas Sprendimu (ES) 2020/430 priimtos laikinos nuo 
Tarybos darbo tvarkos taisyklių nukrypti leidžiančios nuostatos, taikomos atsižvelgiant į su kelionėmis susijusius sunkumus, kilusius 
Sąjungoje dėl COVID-19 pandemijos, galiojimas (OL L 55, 2022 2 28, p. 45).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 7 19 L 190/137  



(7) pagal Europos atominės energijos bendrijos steigimo sutarties 106a straipsnį SESV 240 straipsnis taikomas Europos 
atominės energijos bendrijai,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Tarybos darbo tvarkos taisyklių 12 straipsnio 1 dalies pirma pastraipa pakeičiama taip:

„Tarybos aktai neatidėliotinos skubos klausimu gali būti priimami balsuojant raštu, kai Taryba vieningai nusprendžia taikyti 
tą procedūrą arba kai Nuolatinių atstovų komitetas nusprendžia taikyti tą procedūrą pagal balsavimo taisyklę, taikytiną 
priimant atitinkamą Tarybos aktą. Ypatingomis aplinkybėmis taikyti tą procedūrą taip pat gali pasiūlyti pirmininkas; tokiu 
atveju gali būti balsuojama raštu, jeigu visi Tarybos nariai sutinka, kad būtų taikoma ta procedūra.“

2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną.

Jis skelbiamas Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Priimta Briuselyje 2022 m. liepos 18 d.

Tarybos vardu
Pirmininkas

J. BORRELL FONTELLES

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 190/138 2022 7 19  


	Tarybos sprendimas (ES) 2022/1242 2022 m. liepos 18 d. kuriuo iš dalies keičiamos Tarybos darbo tvarkos taisyklės 

